
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO
Via Rocca, 3 - Montefiorino (MO) Tel 0536.965169

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it C.F.: 93022290360
e-mail: moic811003@istruzione.it - PEC: moic811003@pec.istruzione.it

Al Sito Web
All’Albo online

Ad Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Nomina commissione di valutazione relativa all’Avviso di selezione interna per
l’attività tecnica del TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA nell’ambito del
progetto “Per non perdere la strada: percorsi e laboratori per promuovere il successo formativo” -
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
Codice CUP: B24D21000630006 Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50659

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;
VISTO il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4,

finanziato dall'Unione europea - Next generation EU;

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 19 del 2024 (Decreto di riparto delle risorse per la

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 –

Componente 1 – Investimento 1.4) che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica

per l’importo di 54.853,18 €;
VISTE le Istruzioni operative adottate dall’Unità di Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito

e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4:

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;

VISTO il programma annuale 2024;

VISTO l’Accordo di concessione Prot. n.138189 del 12/10/2024;

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015137 - 30/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

http://www.icmontefiorino.edu.it/
mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@pec.istruzione.it


VISTA la Delibera n.2 di approvazione del progetto del Collegio Docenti del 14/11/2024 (prot. n.12203 del

14/11/2024);

VISTA la Delibera n.6 di approvazione del progetto del Consiglio di Istituto del 18/11/2024 (pr.12794 del

22/11/2024);

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n°12571 del 20/11/2024;
PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la costituzione team per la
prevenzione della dispersione scolastica per il “Per non perdere la strada: percorsi e laboratori per
promuovere il successo formativo” - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); CUP: B24D21000630006 Cod. progetto:
M4C1I1.4-2024-1322-P-50659;
VISTO l’Avviso di selezione interna prot. 14026 del 10/12/2024;
VISTO in particolare, l’art. 7 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 17 dicembre 2024 a
mezzo email all’indirizzo moic811003@istruzione.it o pec all’indirizzo moic811003@pec.istruzione.it »;
CONSIDERATO che alla data del 17/12/2024 alle ore 13.00, scadenza prevista dall’Avviso per la
presentazione delle candidature, sono pervenute n. 5 [cinque] candidature da parte del personale interno
all’Istituzione;
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art.4 dell’Avviso, al fine di individuare i 4 candidati idonei allo svolgimento delle attività
come sopra delineate;
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa Martina
Guiducci, Dirigente scolastica (Presidente), la DSGA Cinzia Neri, anche in qualità di segretario verbalizzante,
e la docente Galvani Alessandra (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1 - Costituzione della Commissione
1. È nominata, ai sensi dell’art.8 dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione delle

domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue:

Presidente Martina Guiducci, Dirigente scolastica

Componente Cinzia Neri, DSGA

Componente Alessandra Galvani

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,
Cinzia Neri.

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

5. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015137 - 30/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@pec.istruzione.it


6. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica,nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi e gare” – “Commissione
giudicatrice” ai sensi della normativa sulla trasparenza.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Martina Guiducci

(documento firmato digitalmente)

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015137 - 30/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI


		2024-12-30T18:01:52+0100
	MARTINA GUIDUCCI




